A dassé; tandemque rebus subductum humanis,  
 templa, ac cæteros qui diis tribui solent honores  
 eximios ab Iside ac Mercurio consecutum esse;  
 qui ejus non modo sacrificia religionisque docue-  
 rint, sed etiam pleraque mysteriis involuta ipsius  
 in gratiam excogitarint. Cæterum a Typhone fratre,  
 homine conscelerato et impio interfectum illum  
 fuisse tradunt; qui cum ejus cadaver in sex et  
 viginti partes concidisset, eas in sicarios totidem  
 cædisque fraternæ socios diviserit, quod omnes  
 immani piaculo obstrictus esse vellet. Isin autem,  
 quod Osiridis et soror et uxor esset, operam ei  
 suam navante Oro filio, parricidium ultam esse,  
 cumque Typhonem ac reliquos sceleris administratos,  
 47 circa eum, qui nunc Antæi pagus nominatur,  
 susulisset, toti Ægypto imperasse. Præterea, cum  
 B omnia corporis illius membra præter verenda reper-  
 risset, partæ singulas, in singulas item hominis  
 effigies, quæ Osirin magnitudine referabant, ex  
 aromatibus ceræque conflatas inclusissè, easque  
 sacerdotibus tota passim Ægypto colendas tradi-  
 disse, sic ut ex iis, quæ apud illos nascerentur,  
 animantibus, quodcumque visum esset, consecra-  
 rent; tauros autem, qui sacri dicuntur, quosque  
 Apin ac Mnevin ipsi vocant, dedicatos ab iisdem  
 fuisse. Itaque, ut ejusmodi animantes divinis ho-  
 noribus omnes Ægyptii venerarent, ubique con-  
 stitutum, quippe quos primis frumenti inventori-  
 bus, tam ad semet terræ committendum, quam  
 C ob cæteros agriculturæ labores, ante omnes usui  
 fuisse constaret. Porro eamdem Isin jurejurando  
 confirmasse aiunt, nullius sese viri consuetudinem  
 in posterum admissuram; vitæque functa cum  
 esset, immortales etiam honores consecutam, ac  
 circa Memphin sepultam fuisse. Jam vero cum  
 reperta Osiridis membra, eum in modum quem  
 paulo ante commemoravimus, sepulturæ mandata  
 essent; tam ipsius verenda, quæ a Typhone pro-  
 jecta in fluvium erant, Isidem nihilominus quam  
 cætera divino cultu prosecutam esse ferunt. Nam  
 et illorum in templis simulacrum erexisse, ritusque  
 ac cæremonias, cum legitimis ac solemnibus hujus  
 dei sacrificiis summa cum religione celebranda cu-  
 rassè. Quamobrem ipsos quoque Græcos, qui ad  
 D Ægyptiis origiaca sacra cum Bacchi festis acceper-  
 rint, membrum illud tam in mysteriis quam in  
 istius numinis initiationibus atque sacrificiis phalli  
 nomine venerari solitos esse. Enimvero, qui Thebis  
 Bæotix deum illum ex Jove ac Semele natum esse  
 dicant, id temere ac leviter effutire. Quippe, Or-  
 pheum enim, cum in Ægyptum commigrasset, iis-  
 que sacris initiatus in ipsorum quoque Bacchi my-  
 steriorum partem ac societatem venisset, propter  
 eam, quæ sibi cum Cadmeis intercedebat, amicitiam,  
 quosque ab illis honores acceperat, numinis  
 illius ortum in ipsorum gratiam transtulisse; mul-  
 titudinem autem, partim ignoratione veritatis, par-  
 tim illa veri patris ignoratione, a Cadmo Bacchi pa-  
 rentem celebratum esse.

(50) Ὑπὸ τοῦ Διὸς ποτε. Diodor., ὑπὸ τοῦ δὴ πο-  
 π, longe melius, quia paulo post significat Jovem,

tim quod hunc deum genere Græcum haberi vehementer optaret, ejusdem cum initiandi ritus, tum etiam mysteria studiose ac libenter admodum esse complexam. Cæterum Orpheo, transferendi ortus numinis, ejusmodi ansas et occasiones fuisse. Cadmum videlicet Thebis Ægyptiis oriundum, cum 48 aliis aliquot liberis Semelem quoque genuisse, hanc vero a nescio quo forte constupratam, post septem a conceptu menses infantem peperisse, ei, quem apud se natum Ægyptii prædicant, Osiridi persimilem; Cadmum vero infantis mortui cadaver auro convestisse, eique solemnēs sacrificiorum ritus insituisse, ac demum ipsius procreationem Jovi assignasse, hoc utique consilio, ut cum Osiridi majestatem conciliaret, tum ipsam quoque matrem a stupri oblati infamia liberaret. Hunc igitur in modum sparsam illam apud Græcos de Osiride famam esse, quod eum ex Jove Semele Cadmi filia suscepisset; qua fabularum scriptores omnia postmodum theatra compleverint, eoque tandem factum esse, ut constans ejus et inconcussa fides posterorum mentibus insideret. Quin etiam Græcos, ut verbo dicam, celeberrimos quosque aiunt Ægyptiorum heroas atque deos sibi tanquam proprios vindicasse. Nam Herculem etiam, Ægyptius genere cum esset, ac singulari fortitudine præditus, magnam orbis terrarum partem obiisse; eundem tamen quasi Græcum a Græcis prædicari, tametsi longe ab altero quodam Hercule diversum, quem in Græcia multis post sæculis Alcmena pepererit. Addunt Perseum quoque lucem in Ægypto primum aspexisse, et ipsiusmet Isidis originem a Græcis hominibus translata Argos fuisse, qui hanc ipsam, lo bovis in figuram aliquando mutata esse fabulentur; cum eandem tamen Isin alii, alii Cererem, Thesinophoron, hoc est *legiferam*, alii, nonnulli Lunam, alii denique Junonem esse opinentur. Osirin autem a quibusdam Sarapin, Bacchum ab aliis, a nonnullis Plutonem, ab aliis Ammonem, vel Jovem, vel Pana existimari. Jam ab Iside remedia pleraque ipsamque adeo medicinæ artem inventam esse tradunt, ac simul immortalitatis pharnacum; cujus illa vi Orum filium quem Titanum insidiis exceptum, ac mortuum in aquis repertum, non tantum in lucem reddito animo revocarit, sed etiam immortalitate donarit. Porro hunc Orum, qui deorum novissimus est, in Ægypto regnasse, ejusque nomen, interpretari si velis, Apollinem significare; qui quod ab Iside parente incedendi ac vaticinandi artem didicisset, edendis oraculis morbisque sanandis optime de hominum genere mereatur. Est autem hæc communis plurimorum existimatio, Gigantas quosdam immani vastaque mole corporis, ac prodigioso quodam instructos apparatu, Jovem Osirinque deos, Isidis temporibus bello lacessivisse. Ex eo denique legem illam Ægyptiorum de matrimonio cum sororibus ineundo fluxisse volunt,